
Omezení počtu oprav Monitorovacích zpráv
(informace pro příjemce v rámci výzev č. 39 a 60 GG EDUCA)

Dle Metodického pokynu pro vyplnění MZ (příručka D10) má být MZ, s ohledem na pracnost 
spojenou s vracením neúplných či nesprávně vyplněných zpráv, vrácena příjemci k opravě 
zpravidla pouze jedenkrát. 
Doposud byl příjemce vyzýván k opravám či doplněním opakovaně, dokud nepředložil 
podklady v požadované úpravě/stavu.
Z dlouhodobého hlediska není tento přístup udržitelný. Dochází k prodlužování doby nutné 
pro schválení MZ, což sebou nese negativní důsledky jak pro příjemce, tak pro poskytovatele 
podpory.

Počínaje 15. 8. 2011 dojde k omezení počtu oprav MZ na 2. Tzn., že po předložení MZ 
průběžné bude příjemce vyzván max. 2x k doplnění či opravě. Poté bude s ohledem na 
stávající stav zprávy uplatněn jeden z následujících kroků:

 Schválení MZ
 Schválení MZ s krácením části prostředků

(neprokázané nebo nedostatečně podložené výdaje budou zkráceny, příjemci bude proplacena zbývající 
část; neproplacené výdaje, které nebyly označeny za nezpůsobilé, má příjemce možnost doložit 
v následující MZ a ZjŽop)

 Zamítnutí MZ
(v případě, že ani po opravě není možné proplatit alespoň část výdajů, je zpráva zamítnuta; v následující 
MZ příjemce pokryje i období spadající do zamítnuté MZ)

Kvalita předkládané MZ a ZjŽop ovlivňuje rychlost její administrace, tzn. i dobu, kdy dojde 
k proplacení finančních prostředků. Věnujte prosím jejich zpracování zvýšenou pozornost.

 Sledujte zprávy, které jsou zasílány prostřednictvím systému Benefit7

 Sledujte webové stránky Agentury CzechInvest 
http://www.czechinvest.org/1globalni-grant-educa, případně stránky www.esfcr.cz

 Využívejte „Kontrolní list pro příjemce k vypracování MZ“
http://www.czechinvest.org/data/files/mz-checklist-pro-prijemce-2671-cz.pdf

 Při nejasnostech kontaktujte svého projektového manažera
http://www.czechinvest.org/data/files/kontaktni-osoby-k-projektum-vyzvy-c-39-2622-
cz.pdf
http://www.czechinvest.org/data/files/kontaktni-osoby-k-projektum-vyzvy-c-60-2358-
cz.pdf

http://www.czechinvest.org/1globalni-grant-educa
http://www.esfcr.cz/
http://www.czechinvest.org/data/files/mz-checklist-pro-prijemce-2671-cz.pdf
http://www.czechinvest.org/data/files/kontaktni-osoby-k-projektum-vyzvy-c-39-2622-cz.pdf
http://www.czechinvest.org/data/files/kontaktni-osoby-k-projektum-vyzvy-c-60-2358-cz.pdf



